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BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2015 20't4
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 2.680.346 4 014.871

1 Banka 2.680.346 4,014.871
2  A f i a 0

> Investime 2 0 0
1 Lte huj pton-dsie Ie njesive ekoioiikd-i,eiJi orttiii 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

> Td dreita td arkdtueshme 3 35,643.405 27 ,367 3A9
1 Nga aktiviteti i shfrytezinit 3 .1 2 ,721 .512 679.609
2 Nga njesle ekananike brenda oruptt 3 .2
3 IVga n/eslfd euonom,ke nu rc ,nietesa piesematrese 3.3
4 Te tjeh 32,921893 26 687,780
5 Kapital i nenshkruar i papaguar

> Inventardt 4 6 ,714 .918 11 ,628  109
1 Ldnde e parc dhe mate,iate Ie konsumtjeshme ' t11746
2 Prodhine ne prcces dhe qjyshnprcdukte
3 Produkte te gabhne 4 .3

6,6Ai 172 11  516  363
5 Akhve Bialagj*e tc)e e glatte ne rntie e maimen) 4.5
6 AAGJM tC nbajtura p6r shiLje 4 .6
7 Parcpagine pet invental 4 .7

> Shpenzime td shtyra 5 225.0A0
> Td arkBtuoshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM 45,263.669 43 237 989
Aktivet Afatgjata
> Aktive fihanciare 7 0 0

1 Ttut pranesie ne njesie ekonomike btenda qrLrpl 7 .1 0
2 TnujE huadhbnies nd njesie ekononike brenda oruoit 7.2
1 Titujpronesie ne njesite ekonomike ku ka intercsa- pjesemarrese

4 Titujte huadhenies ne njdsite ekonomike ku ka jnteresa
plesemarrese 7.4

5 Tlujle rere E nbaltt! si ahlue aktq6-t"
6 Tituj te tjare tE huadhenies 7.6

> Aktiv€t materiale 8 158 070.595 154.965.526
1 Toka dhe ndeftesa 8 .1 128,551.795 129 801 795
2 Impiante dhe nakineti 8.2 22,159,435 17,104.366
3 Td tjeta lnstaline dha pajisje 8 .3 8,059,365
4 Parcpagine pet aktive materiale dhe n6 praces 8.4

> Ativet biologiike I
> Aktive io materialej 10 0 0

1 Koncesione,patenta,ligenca,mafka tregtare,te drejta dhe
aktive te ngjashme 10.1

2 Emri i Mirc 10.2
3 Parapagime per AAJM 10 .3

> Aktive tatimore te shfura 1 1
> Kapital i  i  n6nshkruar i  papaguar 12

tl TOTALI AKTTVEVE AFA-GJATA 158 070.59s 154,965.526

AKT IVE  TOTALE 2O3,334,264 198,203,5,1s
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BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 20  t5 2014
> Detyrime afatshkurtra: 13 I ,251,875 3.286.291

1 Tttujt e huamaffies 13 .1
2 Detyine ndai institucpneve Ie krcdse 132
3 Arkelime ne avance pet parosi 13.3
4 Te paqueshme per ak\vfietn e shln/rczin 13.4 7 ,399 452 2 ,931 .511
5 Deftesa td pagueshme 13.5
6 Te pagueshne ndainiest/e ekonomiAe brcnda aruDil

7 Tc pagueshne ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 13 .7

I
Te paguoshme ndaj punonjesve dhe sigutineve
shoqerore/sh9ndetsorc 13 .8 744 474 345,680

9 Td pagueshne per detwimet tatinore 13 .9 147.949 9 ,100
1A Te Uerc te pagueshne 13 .10

> T€ pagueshme pEr shpenzime t€ konstatua€
> TE ardhura td shtyra 15 0
> Provizione 16

Totali i Detyrimeve alatshkurtera I ,251 ,875 3,286,291
> Detyrime afatqiata: 17 0 0

1 Titujt e huanarries 17 .1
2 Detyrine ndai institucioneve te kfedise 17.2
3 Afuetimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shivtezinit 0 0
5 Deftesa te paoueshne 17 .5
6 Te pagueshne ndai njesive ekanomike brenda arupit 17 .6

7 Te pagueshna ndaj njesive ekonamike ku ka intetesa
pjesemarrcae 17 .7

8 Te tjerc te paaueshne 17 .8
> T€ pagueshme pEr shpenzime t€ konstatuara 18
> TE ardhura td shtyra
> Provizione: 20 0 0

1 Provizione per pensionet 2A .1
2 Pravizione te tjera 20.2

> Detyrime latimore t6 shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 8 ,251875 3.286,291

> Kapital idhe Rezervat
> Kapital i  iNdnshkruar 260.663.000260,663 000
> Primii l idhur me kapital in 24
> Rezerva rivler€simi 25
> Rezerva tg tiera 26 0 0

1 Rezerva ligjara 26.1
2 Rezer/a statutorc 26.2
3 Rezerya te tjera

> Fitimi i pashpdrndare 27 -65 7 45,776 1,405 386
> Fitim i Humbia e Vitit 28 165 .165 -64 340 390

Totali i Kapitalit 195,082 389 194 917 ,224
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 203,334,264 198 ,203 ,515
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BLUE POINT PETROLEUIV

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shft 4dzimit te klasifikuara sipas natyres

NT Pershkrimi i Elementeve Shenlmet 2015 2014
TE a.dhura nga aktlviteti ishfrytezimit 29 119,880.050 169,7f9,773
Ndryshiminii inventarln e produKavete qatshme dh€ prodhimit n6 proces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dh6 e kapitatizuar 3 1
Te ardhura t6 tjera te shfrvtgzlmit 752,500 660.000
Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme -f09,f73.113 156.609.1.13

1 Ldnda e pae dhe mateiate E konsumueshnE 3 3 . 1 -107,624 363 156.609.113
2 Te Uera shpenzine 33.2 1.548.750 0

Shpenzjme te personelit 34 -4.262.380 -4,289,559
1 Paga clhe shperblime 34.1 -3.657.001 3,682 000
2 Shpenzind le s'gLtineve shoqercrc/-hendet$te tDa,aa,'ut locnas 34.2 -605,379 607 55Snga snqenzimet p€r Densianet)

Zhvlerdsimi i aktlv€v€ afatqiata matorjale 35 0 -61,667,098
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,800,000 -7,536,718
Shpenzime td tiera shfrvtdzimi -4,196,745 4,623.178
Te ardhura t6 tiera 38 1 , 1 3 6

,1 fe ardhuta nsa njesite ekahonike ku k. intetesa pjesen.rese h.Bqitur' veqmas te ardhumt nga nj1sitE ekononike brenda qrupit) 38.1

2 
re ardhura nga investinet dhe huatb e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veamas 16 ardhutat nqa nj6sit6 ekanonike btenda oruDit)

38.2

.1 lnteresa te arketueshem dhe E ardhua E tjera t6 ngjashne (parcqitur- 
vegmas tE adhunt nga njdsita ekonomike brcnda qruptt) 38.3 855 1 . 1 3 6

Zhvler6simi i aktlveve financiare dhe investimevefinanciarete mbait
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime f inanciare 4A 46.002 4.367
1 Shpefz;me rnr.resi dhe shpen4ne te ngtashne @arcqiU veflas

shpenzimet pet I'u pdouarte\ njestLC ekananike brenda otuDiL)
40.1

2 Shpenzime tb ljera financiare 40.2 -46.002 4,367
Plesa € fitimitJhumbles nqa Diesgmari€t
Fitimi/Humbla pa€ tatimit 42 165,165 -64.340,3S0
Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 43 0 0

1 Shpenzini aktual i tatmit mbt titinin 43.1 0 0
2 Shpenziniitatim fitimit Ie shvre 43.2
3 Pjesa e tatin fitimit rc piescnanieve 43.3

Fltlml/Humbja e vitlt 165,165 -64.340.390
Fit imi/Humbja pir : 45

Ptonaftil e niesise ekononike memC 45.1
I nle re s at jo*ontral lu ese 45.2

Pasqvra e tA Ardhurave ciith6Ddrfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbja e vilit 46 165.165 -64,340,390
Te ardhura te tj€ra girrheperfshirese per vitini 46.1
D:ferencai (+/-) nga p-arklhjmmonedhes ne veprimtari te huaia 44.2
Diferencat (+l) nga rivler€sirni aktiveve afataiala materiale 46.3
Diferencat (+l) nga rvleres m iaklivet iinanciare te mbaitu€ oer sh tie 46.4
ojesa e re ardhurave gjitheperfsh rese rqa piesdmarr el 46.5
Totali le ardhurave 1e ljera gjiiheperfshirese pervitin 47 0 0
Totali ie ardhurave qiitheperfshirese o-ar vitin 48 155.165 -54,340,390
Totali ie ardhurave/humbieve giitheperfshirese oer 49

PronaEt e ntesisc ekanamike neme 19.1
I nte rc s at jo-kantroll ue se 49.2



BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitin / Hunbja e vitit 178.226
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

S h pe n z i net f in a n c ia re lo no n eI a re

Shpenzmet perhtinin mb hltmtn pnoneEl

Shpenzime konsumi clhe anortizini 2,800,000
Zhvlercsini i aktiveve afatgjata mateiale
Fluksi imieteve monetarc iDeishire ne aktivitetet investuese:
F tm nga shtja e aktiveve afag)aIa nalenale
Ndryshmet ne akhvet dhe detytimel e shttylezmtL
REnie/(ffitje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -7,373,396

RE n ie/(ff itje ) n e inve ntare 4 ,913 ,191
Rntje/(renie) ne detyimet e pagueshme 4,452,523
R je/(renie) ne detyime per punonteet

Miete monetare neto nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e investimit

Pap neto rc pbdorue per ble4en e h\aleve
Pata neto tA arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per bleien e aktiveve afatgjata natetiale
Atketime nga shitja e aktiveve afatgjata nateriale
Pagesa pdr blerjen e investimeve te lera
Atketime nga shitja e investimeve te tjerc
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/{perdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i lvljeteve lMonetare nga/(pSrdorur nd) aktivitetin e financimit

A*etine nga emetimi i kapitalit aksional
Afuetine nga enetimi i aksianeve te pedotura si kolateral

Padesa e kostove ft transaksionit ae lidhen me kreditE dhe huate
Ribletje e aksianevo te veta
Paoesa e aksianeve te perdarura si kalateral
Pagesa e huave
Pagese e detyimeve tE qircsd financiare
lnteres ipagual
Dividende te paguar

Mjete monetare nelo nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

e/(r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md I janar 2015 4,014 871

te kenbinit te njeteve nanetareEfekti i luhatjeve te
te mjeteve monetare m€ 31 dhjetor 2015

ffi'



II?IOI .]

srnllorluo)
-or EsaratuJ

IIsTOI

lur^aBtqunH/ur)rd

er€purgdqssd
t leurDtd

erolt ?l €^razau

arotryqs B^Jozeu

a.Io!:r'r e^razau

!urF?rat^tu B^raz.u

u!t€*d€rJ
auI rnqptl I !urtrJ

rEnr{qsu9u MsquB>l

i6
g

t
E

a

. ! r

!

i: E

E

F

,!/ 6

'F '3

E , :

.3t

E

.E

=

a

j :

E.E

. g

;E

E

'E

i:

'= ,E

te

i :
E

E

s

: :
o

     

z

z

E

F

Fz
6

d

#m+:
'W,


